
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 79 DEL 22/09/2017 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO GESTIONE SERVIZI 
CONTO TERZI: INSERIMENTO VOCI PER INTROITO E 
VERSAMENTO DI IMPOSTE E TASSE PER CONTO DI 
TERZI.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 6 del 28/04/2017 – 

dichiarata  immediatamente eseguibile – ha approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019;  

 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater lettera e) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

che disciplina le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, 

compresa l'istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le 

operazioni per conto di terzi; 

 

Dato atto che è necessario aggiornare le poste attive e passive di servizi per conto 

di terzi, prevedendo, con opportuno storno di una somma di € 500,00 tra la voce 

dedicata ai servizi conto terzi alla voce più specifica dedicata alla gestione delle 

imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi, e relativo 

versamento;  

 

Ritenuto di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto allegato A per un 

totale complessivo di € 500,00 relativo all’esercizio 2017 del Bilancio 2017/2019, 

adeguando altresì la previsione di cassa;  

 

Visti:  

-il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. lgs. 10 agosto 2014 

n.126;  

-il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e ss.mm.ii.;  

 



Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei 

Conti;  

 
D E T E R M I N A 

 

1) di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lettera e) del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 2017/2019 per l’esercizio 2017 

compensative degli stanziamenti dei capitoli relative all’esercizio 2017 del 

Bilancio 2017/2019 come da prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to ORSO DOTT. MICHELE 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 13/10/2017 al 

28/10/2017 al N°. 142 . 

Boccioleto, lì 13/10/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,22/09/2017  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


